河南平高电气
股份有限公司
ZF27-800(L)/Y6300-63
气体绝缘金属封闭开关设备
0PG.412.1040
安装使用说明书 第 2 页 共 69 页
我方保留对文件和其中包含信息的所有权利 ，未经授权，严禁复制、使用及向第三方泄露。
目 次

6.5 检修后的试验项目
按照本部分第 5章产品投入运行前的试验项目进行。
7 产品的验收、保管与订货须知
7.1 验收
产品到达目的地后，根据订货合同和包装清单清点包装和件数，查明所有包装箱应完整
无损，如发现规格不对、缺件、包装或零部件损坏，应在 10天内通知制造厂。
产品出厂随机文件包括：安装使用说明书、合格证、装箱清单、随机备品清单、二次线
路原理及施工图、专用设备工具清单。
7.2 保管
产品应避免存放在腐蚀性的大气中，存放的环境温度应在+5℃~+35℃，在封放期间各
充气密封组件的 SF6气体或 N2压力不应低于 0.03MPa，大约每 6个月应检查一次，若低于
0.03MPa，应补进含水量合格的新 SF6气体或 N2至 0.03 MPa。
包装有效期为一年。
7.3 订货
产品订货时应明确：
a) 额定电压、额定电流及短路开断电流，主接线方式、进出线方式；
b) 电流互感器的有关规范；
c) 控制回路的电压，电机的电压；
河南平高电气
股份有限公司
ZF27-800(L)/Y6300-63
气体绝缘金属封闭开关设备
0PG.412.1040-2
安装使用说明书 第 21 页 共 69 页
我方保留对文件和其中包含信息的所有权利，未经授权，严禁复制、使用及向第三方泄露。
d) 备品清单；
e) 特殊要求。
7.4 生产单位
生产厂家：河南平高电气股份有限公司
详细地址：河南省平顶山市南环东路 22号
邮政编码：467001
联系电话：0375-3804182
河南平高电气
股份有限公司
ZF27-800(L)/Y6300-63
气体绝缘金属封闭开关设备
0PG.412.1040-3
安装使用说明书 第 22 页 共 69 页
我方保留对文件和其中包含信息的所有权利，未经授权，严禁复制、使用及向第三方泄露。
断路器
1 概述
ZF27-800(L)/Y6300-63型气体绝缘金属封闭开关设备(以下简称ZF27-800(L)型GIS)中的
断路器是 GIS中最重要的元件。是我公司自主设计开发的 800kV电压等级的断路器。该断
路器采用压气式灭弧原理，配大功率液压操动机构。
该断路器具有结构简单, 性能稳定可靠、使用寿命长、综合技术经济指标高等特点。
其技术参数见表 3-1、表 3-2、表 3-3。
表 3-1 断路器额定参数
序号 项 目 单位 技 术 参 数
1 额定电压 kV 800
2 额定频率 Hz 50
3 额定电流 A 6300
4 额定短时耐受电流 kA 63
5 额定失步开断电流 kA 15.8
6 近区故障开断电流(L90/L75) kA 56.7/47.3
7 首开极系数 — 1.3
8 直流分量(时间常数 120ms) ％ 75
9 额定短路电流下累计开断次数 次 16
10 额定线路充电开断电流 A 900
11 额定操作顺序 — O－0.3s－CO－180s－CO
12 分闸时间 ms 见表 3-3
13 合闸时间 ms 见表 3-3
14 开断时间 ms ≤40
15 分—合时间 s 0.3
16 合—分时间 ms 45±5
17 电阻断口提前主断口接通时间 ms 8~11
河南平高电气
股份有限公司